Решение

Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

Об утверждении структуры Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования

«Сарапульский район», Совет депутатов муниципального образования «Сарапульский район»

р е ш а е т:

1. Утвердить структуру Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального

образования «Сарапульский район» от  26 августа 2016 года № 385/3 «Об утверждении

структуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район» в новой

редакции» (официальный сайт Сарапульского района http://sarapulrayon.udmurt.ru/, 2016,26

августа, регистрационный номер 0226082016028)

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018 года.

Председатель Совета депутатов

           Л.П. Шеронова

Глава муниципального образования

«Сарапульский район»

И.В. Асабин

с. Сигаево

15 сентября 2017 г.

№ 74/9

http://sarapulrayon.udmurt.ru/

Удмурт Элькунысь "Сарапул ёрос"

 муниципал кылдытэтысь Кенеш

Совет депутатов муниципального образования

"Сарапульский район"

Аппарат Главы муниципального образования,

Совета депутатов и Администрации

муниципального образования «Сарапульский

район»

(Объединенный Аппарат)

Лермонтова ул., д. 30, с. Сигаево,

Сарапульский район, УР, 427990

тел./факс (34147) 24-810

E-mail: saadmin@udmnet.ru

__________________№______________

На  № ______________ от

________________

Главе МО

«Сарапульский район»

И.В. Асабину

            О проекте Структуры Администрации

В соответствии с пунктом 2 статьи 39 Устава муниципального образования «Сарапульский

район» представляется для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов проект решения Совета

депутатов об утверждении структуры Администрации МО «Сарапульский район» в новой редакции.

Проект структуры разработан с учетом положений Федерального закона №-131-ФЗ,

Федерального закона № 25-ФЗ, Закона Удмуртской Республики № 10-РЗ и иных нормативно-правовых

актов Российской Федерации и Удмуртской Республики. При составлении проекта структуры

Администрации учтены положения статей 7,23,24,25,30,31,34, 39 Устава муниципального образования

«Сарапульский район».

На Аппарат, в соответствии с частью 7 статьи 23 Устава муниципального образования

«Сарапульский район» возлагаются функции по обеспечению деятельности Районного Совета

депутатов, Президиума Совета депутатов  и постоянных депутатских комиссий и Администрации

муниципального образования. Из состава Аппарата выводится Управление по взаимодействию с

органами местного самоуправления, за счет этого вводится должность Помощник главы МО и Отдел

юридического и организационно-кадровой работы преобразуется в Управление. Общий отдел и Сектор

информатизации самостоятельные отделы в составе Аппарата. Из Аппарата выводится

Административно-хозяйственный отдел (вспомогательный), который передается в состав

Муниципального учреждения по обслуживанию ОМСУ.

Число должностей заместителей главы Администрации снижается с 6 до 4-х. Так должность

заместитель главы Администрации – руководитель Аппарата главы муниципального района, Совета

депутатов и Администрации переименуется в должность Руководитель Аппарата Главы

муниципального района, Совета депутатов и Администрации той-же группы и категории должностей.

Должность заместитель Главы Администрации – начальник управления финансов

переименовывается в должность Начальник Управления финансов той-же группы и категории

должностей.

На базе отдела ЖКХ и Отдела архитектуры и градостроительства создается Управление

муниципального хозяйства и строительства руководителем Управления является заместитель главы

Администрации.

В непосредственное подчинение Главе муниципального образования в соответствии с

Бюджетным кодексом и Уставом муниципального образования переходит Управление бухгалтерского

учета и отчетности,  а так же Отдел ГО и ЧС.

Прошу в соответствии с пунктом 8 статьи 25 Устава муниципального образования

«Сарапульский район» направить данные проект в Совет депутатов для рассмотрения на сессии Совета

депутатов, в соответствии с процедурой.

Заместитель главы Администрации-

Руководитель Аппарата

С.Ю. Бутромеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов «Об утверждении структуры

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Принятие решения  Совета депутатов решения «Об утверждении структуры

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» не

потребует дополнительных расходов, покрываемых за счёт средств бюджета

Сарапульского района на 2017 год и последующие годы.

За счет выведения из структуры Администрации Административно-

хозяйственного отдела, ЕДДС, ведомственной охраны сократиться  Фонд оплаты

труда органов управления муниципального образования.

Заместитель главы Администрации-

Руководитель Аппарата

          С.Ю. Бутромеев

ПЕРЕЧЕНЬ

решений Совета депутатов и иных муниципальных нормативных правовых актов,

подлежащих отмене, изменению или дополнению, в связи с принятием решения

Совета депутатов  «Об утверждении структуры Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

 Принятие решения Совета «Об утверждении структуры Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» признает утратившим силу

ранее действующее решение.

После принятия данного решения потребуется  внесение изменений в

положения о структурных подразделениях Администрации и ряд в части

наименования структурных подразделений и иные нормативные акты органов

местного самоуправления.

Начальника отдела юридической и

организационно-кадровой работы

         А.В. Селиверстов

е

К решению Совета депутатов

от  15 сентября 2017 № 74/9

СТРУКТУРА

Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

Администрация МО «Сарапульский район»

Глава муниципального образования

Заместитель главы

администрации по

экономике и

муниципальной

собственности

собственности

собственности

Заместитель главы

администрации –

начальник

управления

строительства и

муниципального

хозяйства

Заместитель главы

администрации по

социальным

вопросам

1-й заместитель

главы

администрации –

начальник

управления

сельского хозяйства
Управление

финансов*

Отдел

экономики

Сектор

собственности

Отдел

земельных

отношений

Отдел ЖКХ

Управление

образования*

Управление

 культуры и

молодежной

политики*

Отдел по делам

семьи и охране

прав детства

Сектор ФК и С

Отдел ГО и ЧС

Архивный

отдел

Отдел ЗАГС

Отдел

архитектуры и

градостроительс

тва

Руководитель Аппарата

Главы района, Совета

депутатов и Администрации

Управление

сельского хозяйства

Начальник

управления

финансов*

Управление  правовой

работы и

муниципальной службы

Управление

бухгалтерского учета

и отчетности

*В штат Администрации не входят, самостоятельные

функциональные (отраслевые) органы и учреждения

Администрации наделённые правами юридического лица .

Помощник главы

муниципального

образования

Общий отдел

Сектор

информатизации и

защиты информации

Аппарат Главы

муниципального района,

Совета депутатов и

Администрации

Отдел

муниципального

заказа

Управление

муниципального

хозяйства и

строительства Отдел охраны

труда и
инженерной

работы

Зоотехнический

отдел

Агро-

аналитический

отдел

Отдел правовой работы

Сектор муниципальной

службы

Сектор опеки и

попечительства

МУ «ОКС» *

МУП «УК в ЖКС

Сарапульского

района» *